SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 446/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder a servidora REGINA CELIA GARCIA, matrícula
nº. 8588, o direito de usufruir de 2 (dois) dias de dispensa
do trabalho, nos dias 03/10/2017 e 04/10/2017, com base
nos termos do artigo 98 da Lei Federal 9.504, de 30 de se-
tembro de 1997, de acordo com o que consta no Processo
nº. 201721214, datado de 02/10/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 23 de outubro de 2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ____________________
______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF _____________________
____________ 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 497/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder à servidora LUCIA CARVALHO ARAÚJO SA-
TIRO, matrícula nº 13018, 90 (noventa) dias de licença
para tratamento de saúde, no período de 10/10/2017 a
07/01/2018, nos termos do artigo 229, da Lei Comple-
mentar nº. 04, de 15/10/90, conforme consta no Processo
nº. 137/2017, de 01/11/2017, do ISSSPL, e Protocolo nº.
201722209, de 06/11/2017, da Secretaria de Gestão de
Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 23 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ____________________
______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF _____________________
_____________1º Secretário

PORTARIA MD Nº 496/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Conceder ao servidor EDSON CONCEIÇAO GODOY DE
FIGUEIREDO, matrícula nº 22160, 90 (noventa) dias de li-
cença para tratamento de saúde, em prorrogação, no pe-
ríodo de 22/10/2017 a 19/01/2018, nos termos do artigo
231, da Lei Complementar nº 04, de 15.10.90, conforme
consta no Processo nº 135/2017, de 25/10/2017, do ISSS-
PL, e Protocolo nº 201722055, de 30/10/2017, da Secreta-
ria de Gestão de Pessoas.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 23 de novembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ____________________
______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF _____________________
____________ 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N° 060/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 060/2017/SCCC/ALMT.

Contratada: K Q Moura – Posto Senna

Objeto: objeto o fornecimento de etanol, gasolina comum,
diesel Comum, diesel S-10, de forma fracionada, por meio
de cartão magnético ou micro processado, através de sua
rede de postos credenciados, com implantação e operação
de sistema informatizado de gestão de consumo de com-
bustíveis, sem taxa de administração, com atuação em Cui-
abá e no interior do Estado, para os veículos pertencentes,
locados e/ou requisitados a serviço do Poder Legislativo do
Estado de Mato Grosso, bem como para os grupos gera-
dores que atendem a TV Assembleia e Coordenadoria de
Informática, conforme especificações e condições constan-
tes neste contrato e no Edital nº. 035/2017 e seus anexos.

Valor: R$ 15.948.019,86

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2017 • ANO II | N° 211

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente

Dot. Orç.: 3.3.90.30

Vigência: 12 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 07/12/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO
SITUAÇÃO
DOS
ITENS

035/2017
DESCRIÇÃO:
A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de etanol, gasolina comum, diesel Comum, diesel S-10, de forma fracio-
nada, por meio de cartão magnético ou micro processado, através de sua rede de postos credenciados,
com implantação e operação de sistema informatizado de gestão de consumo de combustíveis, sem taxa
de administração, com atuação em Cuiabá e no interior do Estado, para os veículos pertencentes, loca-
dos e/ou requisitados a serviço do Poder Legislativo do Estado de Mato Grosso, bem como para os gru-
pos geradores que atendem a TV Assembleia e Coordenadoria de Informática, conforme especificações,
quantidades e condições constantes neste Edital e seus anexos.
PROPOSTA: MENOR PREÇO POR LOTE

LOTE ÚNI-
CO
Empresa
vencedora:
KAROLINE
QUATTI
MOURA
CNPJ:
11.030.631/
0001-70

Cuiabá-MT, 07/12/2017

WOLNEI AFONSO DE SOUSA FILHO

Pregoeiro Oficial

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 024/2017

Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 035/2017

Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso – CNPJ 03.929.049/0001-11

Objeto: registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de etanol, gaso-
lina comum, diesel Comum, diesel S-10, de forma fracionada, por meio de cartão magnético ou micro processado, através
de sua rede de postos credenciados, com implantação e operação de sistema informatizado de gestão de consumo de
combustíveis, sem taxa de administração, com atuação em Cuiabá e no interior do Estado, para os veículos pertencentes,
locados e/ou requisitados a serviço do Poder Legislativo do Estado de Mato Grosso, bem como para os grupos geradores
que atendem a TV Assembleia e Coordenadoria de Informática, conforme especificações, quantidades e condições cons-
tantes neste Edital e seus anexos.

Do Valor: Conforme tabela abaixo

LOTE ÚNICO – empresa vencedora: KAROLINE QUATTI MOURA CNPJ: 11.030.631/0001-70

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 7 de Dezembro de 2017 • ANO II | N° 211

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente